
  

 

Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії 

КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6)» 

 на 2022 рік. 

 

Звернення ліцензіата 

Здійснивши аналіз пріоритетності та доцільності виконання заходів, 

передбачених схваленою ремонтною програмою на 2022 рік,                                        

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» листами від 30.05.2023 № 39АУ/4/01/7/568-ДСК та 

від 14.06.2023 № 42/4/546 (реєстр. № 81-ДСК та № 11784/1-23) звернулось до 

НКРЕКП з пропозиціями щодо внесення відповідних змін до ремонтних робіт на 

2022 рік без зміни їх загальної суми фінансування та тарифів на виробництво 

теплової енергії. 

Витрати коштів на заходи скоригованої ремонтної програми не 

перевищують суму, яка врахована у структурі витрат на виробництво теплової 

енергії на 2022 рік КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО», затвердженої постановою 

НКРЕКП від 22.12.2021 № 2728, та становлять 187 243,55 тис. грн (без ПДВ) та 

виконуються за рахунок статей:  

- витрати на ремонтні роботи – 1 255,5тис. грн; 

- амортизаційні відрахування, які не є джерелом фінансування інвестиційної 

програми – 185 988,05 тис. грн. 

 

Схвалення проєкту постанови 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання,  

18 липня 2023 року, було схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 

змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії КП ВО КИЇВРАДИ 

(КМДА) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6)» на 2022 рік.  

Згідно з вимогами чинного законодавства 19 липня 2023 року на офіційному 

вебсайті НКРЕКП оприлюднено схвалений проєкт постанови НКРЕКП разом із 

обґрунтовувальними матеріалами, необхідними для прийняття рішень, з метою 

отримання зауважень та пропозицій.  

 Зауваження та пропозиції до оприлюднених матеріалів від фізичних та 

юридичних осіб, їх об’єднань, щодо змін до ремонтних робіт на 2022 рік без 

зміни їх загальної суми фінансування та тарифів на виробництво теплової енергії 

до НКРЕКП не надходили. 

 

Опрацювання матеріалів 

У зв’язку із військовою агресією російської федерації на території України 

та введенням воєнного стану в Україні відповідно до Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року №64/2022 (зі змінами), та з метою виконання 

ліцензіатами заходів з ремонту (відновлення) об’єктів виробництва електричної 

та/або теплової енергії, постановою НКРЕКП від 05 липня 2022 року № 690 було 

прийнято рішення про подовження термінів фінансування та виконання 

ремонтних робіт, визначених при встановлені тарифів на виробництво теплової 

енергії для ліцензіатів з виробництва теплової енергії, що виробляється на 



  

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках і які передбачалось виконати впродовж 2022 року, до 30 вересня 2023 

року. 

До ремонтної програми на 2022 рік будуть включені непередбачені раніше 

заходи (згідно з таблицею) за рахунок зменшення обсягів планових заходів, 

виконання яких стало неможливим у звітному періоді через низку факторів, 

пов’язаних з військовою агресією російської федерації проти України та 

введенням з 24 лютого 2022 року воєнного стану на території держави, а саме: 

через постійні повітряні тривоги, порушення логістики постачання 

запчастин і матеріалів, санкції ЄС щодо товарів подвійного призначення тощо 

виконання зобов’язань підрядними організаціями (виконавцями робіт) та 

постачальними організаціями в повному обсязі з незалежних від них причин 

стали неможливими. 

Департамент енергоринку опрацював надані КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» 

обґрунтовуючі матеріали до змін ремонтної програми на 2022 рік та пропонує 

передбачити фінансування заходів відповідно до таблиці: 
                                                                                     тис. грн (без ПДВ) 

№ 

з/п 
Назва заходу 

Схвалено 

Постановою 

№ 2728 від 

22.12.2021 

Пропозиції 

ліцензіата  

Пропозиції НКРЕКП  

Обсяг 

фінансування 

Відхилення 

від діючих 

витрат 

1 

Ремонт турбогенераторів 

енергоблоків ст. №№ 1, 2 з 

допоміжним електротехнічним 

обладнанням 

3 396,1 2 474,6 2 474,6 -921,5 

2 

Ремонт іншого 

загальностанційного 

електротехнічного обладнанням 

4 407,3 1 458,7 1 458,7 -2 948,7 

3 

Ремонт енергетичних 

котлоагрегатів, турбін та 

допоміжного обладнання 

енергоблоків ст. №№ 1, 2 

30 726,6 19 232,3 19 232,3 -11 494,3 

4 

Ремонт водогрійних котлів ст. 

№№ 1, 2, 3, 4, 5, 6 з допоміжним 

обладнанням 

4 507,2 2 490,7 2 490,7 -2 016,5 

5 
Ремонт іншого 

загальностанційного обладнання 
27 928,0 12 242,9 12 242,9 -15 685,1 

6 
Ремонт трансформатора Т-4 типу 

ТДЦ-400000/330 на ТЕЦ-5  
-  12 795,5 11 036,6 11 036,6 

7 

Ремонт металевих конструкцій 

кабельних коробів та кабелів 

живлення водогрійної котельної 

ТЕЦ-6  

-  10 339,5 9 871,3 9 871,3 

8 

Ремонт електрообладнання 

мостових кранів турбінного 

відділення ТЕЦ-6  
-  669,5 639,4 639,4 

9 

Виконання демонтажних та 

монтажних робіт теплотраси на 

ТЕЦ-6  
-  916,7 1985,6 1985,6 

10 
Капітальний ремонт ділянки 

пошкодженого газоходу на ТЕЦ-6  
-  8 344,9 7 530,6 7 530,6 



  

11 
Ремонт трансформатора 22Т на  

ТЕЦ-6 
- 2383,1 2 002,5 2002,5 

Всього : 70 965,2 73 348,3 70 965,2 0,0 

 

Враховуючи зазначене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Департамент енергоринку пропонує прийняти наступне 

рішення: 

 

1. Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до структури 

тарифів на виробництво теплової енергії КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-5)», встановленої постановою 

НКРЕКП від 12 грудня 2021 року № 2728, у частині зміни напрямів витрат 

на проведення ремонтних робіт на 2022 рік без зміни тарифів. 

 
 

 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку                                            Ілля СІДОРОВ 

 



 

  

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін  

до структури тарифів на  

виробництво теплової енергії  

КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА)  

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»  

(ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6) 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                       

«Про теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                           

від 01 серпня 2017 року № 991, та постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

05 липня 2022 року № 690 «Про врегулювання окремих питань щодо 

встановлення цін/тарифів на електричну та/або теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях, АЕС, 

когенераційних установках та схвалення Інвестиційних програм ліцензіатів у 

період дії в Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

  

Унести зміни до структури тарифів на виробництво теплової енергії 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ 

(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 

«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6), встановленої постановою 



2 

 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 грудня 2021 року № 2728, у частині зміни 

напрямів витрат на проведення ремонтних робіт на 2022 рік, що надані листами 

КП ВО КИЇВРАДИ (КМДА) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» від 30 травня 2023 року 

№ 39АУ/4/01/7/568-ДСК та від 14 червня 2023 року № 42/4/546, без зміни 

тарифів з урахуванням пропозицій НКРЕКП. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 


